
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32863 25Quinta-feira, 09 DE ABRIL DE 2015

dia, calculando cumulativamente sobre o valor do debito e sua 
imediata inscrição em Dívida Ativa, para cobrança judicial, de 
acordo com o disposto nos artigos 142, Parágrafo único e 144, 
§1°, respectivamente, da Lei Estadual n° 5.887/95. Ademais, 
poderá ser feito o pedido de parcelamento da multa imposta no 
prazo máximo de até 5 (cinco) dias, contados do mesmo prazo 
referenciado, de acordo com o disposto nos artigos 3°, II e 4° do 
Decreto n° 1.177/08.
O autuado poderá oferecer recurso ao Conselho Estadual de Meio 
Ambiente, podendo produzir as provas que julgar necessárias 
em atendimento ao disposto no Art. 143 da Lei Estadual nº 
5.887/95.
Este edital está estabelecido, conforme o art. 138, § 1º, inciso III 
e § 3º da Lei Estadual nº 5.887/95, não cabendo nova notifi cação.

Protocolo 814907

NOTIFICAÇÃO Nº. : 66405/GEPAF/COGEF/DGFLOR/2014
Processo Nº:2012/0000000568 
Á
WANDEIR DOS REIS COSTA - FAZENDA BOM JARDIM
End: CONJUNTO PROMORA RUA 16 QUADRA 32 N°242 ENTRE 
AVENIDA SUL E AVENIDA OESTE BAIRRO MARAGANGALHA
CEP: 66110-061 Belém - PA
Referente a Pendência
Em atenção ao processo protocolado nesta Secretaria, sob o nº. 
2012/0000000568 em 20/10/2014, com Unidade de Produção 
Anual - AUH de 69,9066 ha - B - II, no município de Uruará, 
esta Gerência notifi ca V.Sa. a atender dentro do prazo de 30 
dias, as exigências relacionadas abaixo, para que possamos dar 
prosseguimento à análise do processo.
Apresentar RELATÓRIO DE ATIVIDADES DA UPA (Relatório Pós-
Exploratório), mesmo que parcial, ver Anexo VI, item 3 (sobre 
relatório de atividade categoria pleno) e seus subitens, da IN 05 
de 19 de maio de 2011.
Apresentar Romaneio na forma digital (CD) no formato xls 
(Microsoft excell).
Outrossim, informamos que o não cumprimento da solicitação, 
no prazo estipulado acima, implicará no arquivamento do 
referido processo.

Protocolo 814961

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 0342/2015-DGAF/GAB/SEMAS
BELÉM, 06 DE ABRIL DE 2015

MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO, Diretor de Gestão 
Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições; 
CONSIDERANDO o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, de 
24.01.1994;
RESOLVE :
Conceder 08 (oito) dias de Licença Gala, a servidora 
CHRISTIANNE RODRIGUES FERNANDES, matrícula nº. 8001257/ 
1, ocupante do cargo de Engenheiro Químico, lotado na Diretoria 
de Licenciamento Ambiental, no período de 21/03/2015 à 
28/03/2015.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO

Diretor de Gestão Administrativa e Financeira
Protocolo 815058

.

.

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
FLORESTAL E DA BIODIVERSIDADE
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 2
Contrato n.º: 032/2013
Data de Assinatura: 08/04/2015
Vigência: 09/04/2015 a 09/10/2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Justifi ca-se a celebração do presente termo aditivo 
em função da necessidade de concluir a entrega do material, 
conforme justifi cativa acostada nos autos e conforme determina 
o art. 57, § 2º da Lei 8.666/93
Contratado: WENDEL COSTA RODRIGUES - ME
Endereço: Avenida João Pinheiro,  2317, Nossa Senhora 
Aparecida, Uberlândia/MG.
CEP: 38.400-712
Ordenador: Thiago Valente Novaes

Protocolo 814990

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SEGURANÇA PÚBLICA 
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Portaria nº 171/2015 - GAB/SAGA/SEGUP de 
09.02.2015, publicada no DOE nº 32.843 de 10.03.2015.
Onde de lê: CB PM Flavio dos Santos Monteiro MF 3368890
Leia-se: CB PM Flavio dos Santos Monteiro MF 5621283

Protocolo 814729

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº0486/15SAGA
OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DO ESTAGIO DE ADAPATAÇÃO 
DE TRIPULAÇÃO AO EQUIPAMENTO HELICOPTERO BIMOTOR EC 
145
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SÃO LUIS/MA
SERVIDOR: 5619777/1-MARLON FRANCEZ BRITO (MAJ/BM) 
/30.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 29.0DIARIAS (POUSADA) 01 
A 30.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815013

DIARIA
PORTARIA Nº0487/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DO ESTAGIO DE ADAPATAÇÃO 
DE TRIPULAÇÃO AO EQUIPAMENTO HELICOPTERO BIMOTOR EC 
145
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SÃO LUIS/MA
SERVIDOR: 5807840/1-CLAUDIO PETILLO DE ALMEIDA (CAP/
PM) /30.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 29.0DIARIAS (POUSADA) 
01 A 30.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815019

DIARIA
PORTARIA Nº0488/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DO ESTAGIO DE ADAPATAÇÃO 
DE TRIPULAÇÃO AO EQUIPAMENTO HELICOPTERO BIMOTOR EC 
145
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SÃO LUIS/MA
SERVIDOR: 5630312/1-EDIMO MAURO COELHO COSTA(2ºTEN/
PM) /30.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 29.0DIARIAS (POUSADA) 
01 A 30.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815024

DIARIA
PORTARIA Nº0489/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DO ESTAGIO DE ADAPATAÇÃO 
DE TRIPULAÇÃO AO EQUIPAMENTO HELICOPTERO BIMOTOR EC 
145
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SÃO LUIS/MA
SERVIDOR: 5399319-EMERSON BICHARA DE SOUZA (SGT/BM) 
/30.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 29.0DIARIAS (POUSADA) 01 
A 30.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815030

DIARIA
PORTARIA Nº0490/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DO ESTAGIO DE ADAPATAÇÃO 
DE TRIPULAÇÃO AO EQUIPAMENTO HELICOPTERO BIMOTOR EC 
145
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD

ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SÃO LUIS/MA
SERVIDOR: 5793211/1-GEAM GLEDSON NEGRÃO TOBIAS (SGT/
PM) /30.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 29.0DIARIAS (POUSADA) 
01 A 30.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815037

DIARIA
PORTARIA Nº0491/15SAGA

OBJETIVO: PARA CUMPRIR MISSÃO DE INTELIGENCIA NO 
MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: MOJU/PA
SERVIDOR: 5330084-ANTONIO JOSE LIMA MATOS (SGT/PM) 
/4.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 3.0DIARIAS (POUSADA) 20 A 
23.03.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815046

DIARIA
PORTARIA Nº0492/15SAGA

OBJETIVO: PARA CUMPRIR MISSÃO DE INTELIGENCIA NO 
MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: MOJU/PA
SERVIDOR: 57221832/1-ELTON ROBERTO SARMENTO DE 
OLIVEIRA (SD/PM) /4.0 DIARIAS (ALIMENTAÇÃO) / 3.0DIARIAS 
(POUSADA) 20 A 23.03.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815052

DIARIA
PORTARIA Nº0453/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIA PUBLICA NO 
MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: BAIÃO/PA
SERVIDOR: 5826144/2-SILVA ANDRÉIA PEDROSO DO RÊGO 
(DPC) /0.5 DIARIA (COMPLETA) / 25.03.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815056

DIARIA
PORTARIA Nº0454/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DE AUDIENCIA PUBLICA NO 
MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: BAIÃO/PA
SERVIDOR: 5917226/1- ANDRÉIA DO SOCORRO VIERA 
OLIVEIRA (GERENTE D EPROJETOS DE REINSERÇÃO SOCIAL) 
/0.5 DIARIA (COMPLETA) / 25.03.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815059

DIARIA
PORTARIA Nº0455/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO SEMANA SANTA 
NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL
DESTINO: SALINOPOLIS/PA
SERVIDOR: 5234751/1-RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR 
(DPC) /4.5 DIARIAS (COMPLETA) /02 A 06.04.2015
ORDENADOR: MARIA DO SOCORRO VASCONCELOS COLARES

Protocolo 815063

DIARIA
PORTARIA Nº0456/15SAGA

OBJETIVO: A FIM DE PARTICIPAR DA OPERAÇÃO SEMANA SANTA 
NO MUNICIPIO
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº2. 819/1994 E PORTARIA 
Nº0419/2007-SEAD
ORIGEM: BELEM/PA-BRASIL


